

KẾ HOẠCH

**Tổ chức thu thập thông tin phục vụ xây dựng chính sách
hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp trên địa bàn Quận 12.**

Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-UBND ngày 25/01/2017 của Ủy ban nhân dân Quận 12 ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2017 trên địa bàn Quận 12;

Căn cứ Công văn số 2927/UBND-TP ngày 04/5/2017 của Ủy ban nhân dân Quận 12 về việc xác định lĩnh vực trọng tâm theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2017 trên địa bàn Quận 12;

Ủy ban nhân dân Quận 12 xây dựng Kế hoạch tổ chức thu thập thông tin phục vụ xây dựng chính sách hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp trên địa bàn Quận 12 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích:

Thu thập thông tin từ các doanh nghiệp khởi nghiệp có địa chỉ kinh doanh trên địa bàn Quận 12 về chính sách của Nhà nước hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp để phục vụ việc đánh giá, xử lý thông tin đối với những trường hợp thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân quận hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền giải quyết.

2. Yêu cầu:

- Các phòng, ban chuyên môn thuộc quận, Ủy ban nhân dân các phường phối hợp tổ chức thực hiện việc khảo sát, thu thập thông tin theo mẫu Phiếu khảo sát.

- Bảo đảm Phiếu khảo sát được gửi đến các doanh nghiệp khởi nghiệp có địa chỉ kinh doanh trên địa bàn Quận 12.

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ

1. Đối tượng được khảo sát, thu thập thông tin:

Các doanh nghiệp khởi nghiệp có địa chỉ kinh doanh trên địa bàn Quận 12.

2. Nội dung khảo sát, thu thập thông tin:

- Các nội dung liên quan đến chính sách của Nhà nước về hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp.

- Các nội dung liên quan đến thủ tục hành chính và giải quyết thủ tục hành chính đối với doanh nghiệp tại Ủy ban nhân dân Quận 12.

- Kiến nghị đối với những quy định chồng chéo, mâu thuẫn nhằm cải thiện, xây dựng chính sách của Nhà nước về hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp.

- Đề xuất những vấn đề, những nội dung cần thiết cho việc hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp mà Nhà nước chưa có chính sách hỗ trợ.

3. Cách thức khảo sát, thu thập thông tin:

- Hình thức khảo sát:

+ Gửi Công văn đề nghị cho ý kiến kèm theo Phiếu khảo sát đến các đối tượng được khảo sát, thu thập thông tin.

+ Đăng tải Phiếu khảo sát trên Trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân Quận 12.

- Hình thức nhận lại Phiếu khảo sát:

+ Nhận phiếu trực tiếp tại Ủy ban nhân dân Quận 12 (thông qua phòng Tư pháp) - Số 01, đường Lê Thị Riêng, phường Thới An, Quận 12.

+ Nhận phiếu qua địa chỉ email tuphap.q12@tphcm.gov.vn (tiêu đề email đề nghị ghi rõ “*Phiếu khảo sát doanh nghiệp khởi nghiệp*”).

+ Nhận phiếu tại Tư pháp - Hộ tịch của Ủy ban nhân dân các phường (Ủy ban nhân dân các phường nhận phiếu và chuyển đến phòng Tư pháp).

4. Thời gian thực hiện khảo sát, thu thập thông tin: Thực hiện từ ngày 20/9/2017 đến ngày 02/10/2017.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận:

Đăng tải Kế hoạch này và Phiếu khảo sát ý kiến trên trang Thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân Quận 12 để tổ chức, cá nhân biết, thực hiện cung cấp thông tin.

2. Phòng Tư pháp:

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức thu thập thông tin phục vụ xây dựng chính sách hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp của Ủy ban nhân dân Quận 12.

- Tham mưu văn bản lấy ý kiến, thông tin của tổ chức, cá nhân và Phiếu khảo sát.

- Theo dõi, tổng hợp đánh giá kết quả khảo sát. Qua đó, đề xuất Ủy ban nhân dân quận xử lý thông tin đối với những trường hợp thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân quận hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền giải quyết.

- Đôn đốc các đơn vị liên quan thực hiện kế hoạch này, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân quận các vướng mắc, khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện để chỉ đạo xử lý.

- Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch trong báo cáo theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2017.

3. Chi cục thuế:

- Cung cấp danh sách các doanh nghiệp khởi nghiệp có địa chỉ kinh doanh trên địa bàn quận.

- Tổng hợp ý kiến đề xuất của các doanh nghiệp thông qua phiếu khảo sát để đề xuất Ủy ban nhân dân quận và cơ quan cấp trên có chính sách hỗ trợ đối với các doanh nghiệp.

4. Ủy ban nhân dân 11 phường:

- Phối hợp phòng Tư pháp thực hiện gửi và tiếp nhận Phiếu khảo sát của doanh nghiệp khởi nghiệp (theo danh sách đính kèm) trên địa bàn phường.

- Tổng hợp Phiếu khảo sát và chuyển phòng Tư pháp khi kết thúc thời gian quy định tại Khoản 4 Mục II của Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thu thập thông tin phục vụ xây dựng chính sách hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp trên địa bàn Quận 12. Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện nội dung kế hoạch đã đề ra. *W*

Nơi nhận:

- Sở Tư pháp (phòng THPL);
- UBND/Q (CT, các PCT);
- Các phòng, ban chuyên môn thuộc quận;
- UBND 11 phường;
- Lưu: VT, TP (02b), Tr.30.



Lê Trương Hải Hiếu



5. Công ty của ông (bà) có được hỗ trợ tư vấn về chính sách thuế không?

1. Có

2. Không

3. Ý kiến khác:

.....

6. Trong quá trình hoạt động, công ty của ông (bà) có gặp phải những khó khăn về chính sách pháp luật không (nếu có liệt kê cụ thể chính sách nào)?

1. Có

2. Không

3. Liệt kê cụ thể:

.....

7. Theo ông (bà) Nhà nước cần điều chỉnh hoặc xây dựng chính sách về vấn đề nào để hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp?

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

8. Những kiến nghị của ông (bà) đối với những quy định còn chồng chéo mâu thuẫn để cải thiện chính sách đối cho việc hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp; Những vấn đề mà ông (bà) cho rằng cần thiết cho việc hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp mà Nhà nước chưa có chính sách hỗ trợ.

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

PHIẾU KHẢO SÁT

Thu thập thông tin phục vụ xây dựng chính sách
hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp trên địa bàn Quận 12

Chân thành cảm ơn quý vị đã dành thời gian quý báu để điền phiếu khảo sát này!

Tên doanh nghiệp/cá nhân:

Địa chỉ:

Lĩnh vực sản xuất, kinh doanh chính:

Người điền phiếu:

Email người điền phiếu:

1. Doanh nghiệp của ông (bà) khi thành lập có được hỗ trợ về việc tiếp cận và khai thác nguồn lực về đất đai không?

1. Có

2. Không

3. Ý kiến khác:

.....

2. Công ty của ông (bà) khi thành lập có được hỗ trợ về việc tiếp cận và khai thác nguồn lực về vốn không?

1. Có

2. Không

3. Ý kiến khác:

.....

3. Công ty của ông (bà) khi thành lập có được hỗ trợ về việc tiếp cận và khai thác nguồn lực về lao động trên địa bàn quận không?

1. Có

2. Không

3. Ý kiến khác:

.....

4. Về thủ tục hành chính và giải quyết thủ tục hành chính của doanh nghiệp tại Ủy ban nhân dân Quận 12?

1. Rõ ràng, thuận tiện

2. Chồng chéo, gây khó khăn

3. Ý kiến khác/ kiến nghị:

.....

Thông tin liên hệ: Phòng Tư pháp Quận 12. ĐT: 028.3982.6312

Phiếu trả lời xin gửi về sở Ủy ban nhân dân quận 12 (thông qua Phòng Tư pháp) Số 01, đường Lê Thị Riêng, P. Thới An, Quận 12. hoặc địa chỉ email: tuphap.q12@tphcm.gov.vn

**DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP THỰC HIỆN KHẢO SÁT
ĐỐI VỚI LĨNH VỰC HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP KHỞI NGHIỆP TRÊN ĐỊA BÀN QUẬN 12**

STT	Tên pháp nhân	Mã số thuế	Địa chỉ kinh doanh	SĐT
1	DNTN Ấn uống Cây Ké 8		A 76 Tô Ký, kp2, P. Đông Hưng Thuận	0937799068
2	Cty TNHH Rừng Chàm		40 TTN15, Tô 54, KP4, P. Tân Thới Nhất	0946787876
3	Chi Nhánh Công Ty TNHH SAIGON PDH		215 TCH21, Kp9, P. Tân Chánh Hiệp	0988203525
4	Công ty TNHH Sản Xuất Thương Mại Và Dịch Vụ Cơ Khí Tấn Phát		855 Nguyễn Ảnh Thủ, Tô 48,Kp10, P. Tân Chánh Hiệp	09444474699
5	CN Cty TNHH Gia Đình Gà (Nam gas)		125 TCH02 Tô 50, Kp11, P. Tân Chánh Hiệp	0902958068
6	Cty TNHH TM-DV ICOOL 1		B74Bis Tô Ký, tổ 12, khu phố 3A, P. Đông Hưng Thuận	0906643869
7	Cty TNHH Viễn Thông Nguyễn Nhất Phương		C36 Nguyễn Văn Quá, KP1, P. Đông Hưng Thuận	0936389639
8	CÔNG TY TNHH TM-DV-MÁY MAY MINH HIẾU		328 Nguyễn Ảnh Thủ, KP3, P. Hiệp Thành	0902687685
9	Cty TNHH MTV TM DV Vận tải Cây xanh Ảnh Dương	0313423927	80H Nguyễn Ảnh Thủ, KP3, P. Hiệp Thành	01655303767
10	VP đại diện- Cty TNHH TM Và DV Thẩm mỹ Lê Hoài	0314515578-001	13A Nguyễn Ảnh Thủ, KP1, P. Hiệp Thành	0986096879
11	Cty TNHH Thiết Kế XD Q-Tech	0314282147	350 Hà Huy Giáp, Phường Thạnh Lộc	0933488168
12	Cty TNHH Net-Game Thiên Long	0314422725	386 Hà Huy Giáp, Tô 20, Kp1, P. Thạnh Lộc	0972938896
13	CTY TNHH IN THIÊU PHONG KIM THUẬN	0314499855	352 TA 32, Kp3, P. Thới An	0906320098
14	Cty TNHH TM-SX Song Ninh	0305794068	số 4, TCH10, KP4, Phường Tân Chánh Hiệp	

